



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200337 - AÇÕES DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	set/2020
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.01.23 - ELABORAÇÃO DE DIAGNÓSTICO DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL DA COMUNIDADE E ELABORAÇÃO DE PLANO DE AÇÃO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	29/12/2020
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.32	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SÊNIOR	H	10,000000		84,13	841,30
94.07.01	XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A4	UN	50,000000		0,20	10,00
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	50,000000		51,59	2.579,50
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4	UN	20,000000		1,50	30,00
94.15.02	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A3	UN	5,000000		3,00	15,00
(E) TOTAL					3.475,80	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)	3.475,80	
				(H) BDI	25,00%	868,95
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)	4.344,75	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200337 - AÇÕES DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	set/2020
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.04.18 - IMPRESSAO DE CARTILHA INSTITUCIONAL TIPO 2 COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	29/12/2020
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL:					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.42.09	IMPRESSÃO DE CARTILHA INSTITUCIONAL TIPO 2 - PAPEL COUCHE 145G, CORES: 4 X 4, FORMATO ABERTO: 29,7CM X 21CM, FORMATO FECHADO: 14,8CM X 21CM, PÁGINAS: 3 FOLHAS / 12 PÁGINAS, ACABAMENTO: DOBRA E GRAMPO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: VERNIZ TOTAL BRILHO NA CAP	UN	1,000000		5,04	5,04
(E) TOTAL:					5,04	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL:					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			5,04	
		(H) BDI			25,00%	1,26
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			6,30	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200337 - AÇÕES DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	set/2020
71.04.24 - PRODUÇÃO DE CARTILHA INSTITUCIONAL TIPO 4 - DIGITAL					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	29/12/2020
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL:					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.20	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - DESIGNER	H	12,000000		51,59	619,08
(E) TOTAL:					619,08	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL:					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			619,08	
		(H) BDI			25,00%	154,77
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			773,85	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



**COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO**

200337 - AÇÕES DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	set/2020
71.06.02 - CONFECÇÃO E COLOCAÇÃO DE FAIXA EM TECIDO MORIM 6 X 0,8M COLOR					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	29/12/2020
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(A) TOTAL:	0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
55.10.88	SERVENTE	H	3,000000	13,77	41,31	
31.40.23	FAIXA EM TECIDO MORIM 6 X 0,8M COLO	UN	1,000000	90,00	90,00	
					(B) TOTAL	131,31
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			131,31
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					131,31	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
60.35.17	ARAME DE ACO OVALADO 15 X 17 ( 45,7 KG, 700 KGF), ROLO 1000 M	M	4,000000		0,55	2,20
71.30.04	MADEIRA ROLICA D= 6 A 10 CM COMPRIMENTO 6 METROS	M	5,000000		1,83	9,15
					(E) TOTAL	11,35
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(F) TOTAL	0,00
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		142,66
				(H) BDI 25,00%		35,67
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		178,33
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



**COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO**

200337 - AÇÕES DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	set/2020
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.06.06 - CONFECÇÃO E COLOCAÇÃO DE FAIXA EM TECIDO MORIM 4 X 0,8 M COLOR					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	29/12/2020
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(A) TOTAL:	0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
55.10.88	SERVENTE	H	3,000000	13,77	41,31	
					(B) TOTAL	41,31
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			41,31
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					41,31	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
60.35.17	ARAME DE ACO OVALADO 15 X 17 ( 45,7 KG, 700 KGF), ROLO 1000 M	M	4,000000		0,55	2,20
71.30.04	MADEIRA ROLICA D= 6 A 10 CM COMPRIMENTO 6 METROS	M	5,000000		1,83	9,15
31.40.69	FAIXA EM TECIDO MORIM 4 X 0,8 M COLOR	UN	1,000000		60,00	60,00
					(E) TOTAL	71,35
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(F) TOTAL	0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			112,66
			(H) BDI			28,17
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			140,83
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200337 - AÇÕES DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	set/2020
71.06.10 - DIVULGAÇÃO ATRAVÉS DE MOTO SOM					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	29/12/2020
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL:					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.73	DIVULGAÇÃO ATRAVÉS DE MOTO SOM	H	1,000000		35,00	35,00
(E) TOTAL:					35,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL:					0,00	
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)	35,00	
				(H) BDI	25,00%	8,75
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)	43,75	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200337 - AÇÕES DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19		CONTRATO Nº				
		MÊS REF:	set/2020			
		TIPO TABELA	Onerada			
		REFERÊNCIA				
71.06.11 - GRAVAÇÃO DE VINHETA DE ÁUDIO COM DURAÇÃO 20 SEGUNDOS, INCLUINDO VOZ E TRILHA SONORA		LICIT. Nº				
		UNIDADE	UN			
		DATA	29/12/2020			
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.74	GRAVAÇÃO DE VINHETA DE ÁUDIO COM DURAÇÃO DE 20 SEGUNDOS, INCLUINDO VOZ E TRILHA SONORA	UN	1,000000		45,00	45,00
(E) TOTAL					45,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			45,00	
		(H) BDI			25,00%	11,25
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			56,25	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



**COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO**

200337 - AÇÕES DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	set/2020	
					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA		
71.07.01 - PRODUÇÃO DE PEÇA TEATRAL (DEFINIR PÚBLICO ALVO, CRIAÇÃO DE ROTEIRO, DIREÇÃO, PREPARAÇÃO DOS ATORES E REPERTÓRIO MUSICAL)					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	29/12/2020	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)		
					(A) TOTAL:	0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)		
31.40.27	PRODUÇÃO DE PEÇA TEATRAL (EXECUÇ	UN	1,000000	1.600,00	1.600,00		
					(B) TOTAL	1.600,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		1.600,00		
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					1.600,00		
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(E) TOTAL	0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
					(F) TOTAL	0,00	
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		1.600,00	
				(H) BDI		25,00%	400,00
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		2.000,00	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO			





## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200337 - AÇÕES DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	set/2020
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.07.02 - CUSTOS COM CONFEÇÃO DE FIGURINO, CONFEÇÃO DE ADEREÇOS					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	29/12/2020
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL:					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.43	CONFEÇÃO DE FIGURINOS E ADEREÇOS	UN	1,000000		2.500,00	2.500,00
(E) TOTAL:					2.500,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL:					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2.500,00	
		(H) BDI			25,00%	625,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			3.125,00	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200337 - AÇÕES DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	set/2020
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.07.03 - APRESENTAÇÃO DE PEÇA TEATRAL (ATORES, EQUIPE DE APOIO, TRANSPORTE DOS ATORES E EQUIPE, TRANSPORTE DO FIGURINO, DOS ADEREÇOS E DOS EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	29/12/2020
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.28	APRESENTAÇÃO DE PEÇA TEATRAL	UN	1,000000	1.750,00	1.750,00	
(B) TOTAL					1.750,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		1.750,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					1.750,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)	1.750,00	
				(H) BDI	25,00%	437,50
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)	2.187,50	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200337 - AÇÕES DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	set/2020
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.07.04 - SONORIZAÇÃO, QUANDO NECESSÁRIA PARA A APRESENTAÇÃO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	29/12/2020
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.29	SONORIZAÇÃO PARA TRÊS ATORES	UN	1,000000	500,00	500,00	
(B) TOTAL					500,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		500,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					500,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)	500,00	
				(H) BDI	25,00%	125,00
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)	625,00	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200337 - AÇÕES DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	set/2020
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.09.01 - TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - JORNALISTA					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	29/12/2020
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.32	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SÊNIOR	H	1,000000	84,13	84,13	
(B) TOTAL					84,13	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		84,13	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					84,13	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)	84,13	
				(H) BDI	25,00%	21,03
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)	105,16	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200337 - AÇÕES DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	set/2020
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.09.02 - TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - DESIGNER GRÁFICO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	29/12/2020
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(A) TOTAL:	0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.32	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SÊNIOR	H	1,000000	84,13	84,13	
					(B) TOTAL	84,13
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		84,13	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					84,13	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
					(E) TOTAL	0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(F) TOTAL	0,00
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		84,13
				(H) BDI		25,00%
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		105,16
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200337 - AÇÕES DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	set/2020
71.10.05 - MONITOR DE ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO SÓCIOAMBIENTAL					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	29/12/2020
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.36	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (MOBILIZADO)	H	1,000000	15,02	15,02	
(B) TOTAL					15,02	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		15,02	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					15,02	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)	15,02	
				(H) BDI	25,00%	3,76
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)	18,78	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200337 - AÇÕES DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	set/2020
71.17.01 - TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SÊNIOR					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	29/12/2020
					CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO
					(A) TOTAL:	0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.32	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SÊNIOR	H	1,000000	84,13	84,13	
					(B) TOTAL	84,13
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		84,13	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					84,13	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
					(E) TOTAL	0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(F) TOTAL	0,00
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)	84,13	
				(H) BDI	25,00%	21,03
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)	105,16	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



### COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200337 - AÇÕES DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	set/2020
71.21.75 - ÁLCOOL EM GEL 70% - GALÃO DE 5 LITROS					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	29/12/2020
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL:					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.43.50*	ÁLCOOL EM GEL 70% - GALÃO DE 5 LITROS	UN	1,000000		62,88	62,88
(E) TOTAL:					62,88	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL:					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			62,88	
		(H) BDI			25,00%	15,72
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			78,60	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				





### COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200337 - AÇÕES DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	set/2020
71.21.76 - FRASCO PLÁSTICO (100 ML) PARA ACONDICIONAR ÁLCOOL EM GEL					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	29/12/2020
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL:					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.43.51*	FRASCO PLÁSTICO (100 ML) PARA ACONDICIONAR ÁLCOOL EM GEL	UN	1,000000		1,33	1,33
(E) TOTAL:					1,33	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL:					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1,33	
		(H) BDI			25,00%	0,33
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1,66	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200337 - AÇÕES DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	set/2020
71.21.77 - MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL EM TECIDO LAVÁVEL					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	29/12/2020
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL:					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.43.52*	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL EM TECIDO LAVÁVEL	UN	1,000000		5,85	5,85
(E) TOTAL:					5,85	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL:					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			5,85	
		(H) BDI			25,00%	1,46
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			7,31	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200337 - AÇÕES DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	set/2020
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.21.78 - TOTEM DISPENSER PARA APLICAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL (RESERVATÓRIO PARA 1 LITRO DE ÁLCOOL )					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	29/12/2020
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.43.53*	TOTEM DISPENSER PARA APLICAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL (RESERVATÓRIO PARA 1 LITRO DE ÁLCOOL )	UN	1,000000		294,00	294,00
(E) TOTAL					294,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			294,00	
		(H) BDI			25,00%	73,50
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			367,50	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200338 - AÇÕES DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID-19 NO PEAR.					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	set/2020	
71.06.10 - DIVULGAÇÃO ATRAVÉS DE MOTO SOM					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA		
					LICIT. Nº		
					UNIDADE	H	
					DATA	29/12/2020	
					CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE
					(A) TOTAL:	0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)		
					(B) TOTAL	0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00		
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00		
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.73	DIVULGAÇÃO ATRAVÉS DE MOTO SOM	H	1,000000		35,00	35,00	
					(E) TOTAL	35,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
					(F) TOTAL	0,00	
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		35,00	
				(H) BDI		25,00%	8,75
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		43,75	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO			



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200338 - AÇÕES DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID-19 NO PEAR.						CONTRATO Nº	
						MÊS REF:	set/2020
						TIPO TABELA	Onerada
						REFERÊNCIA	
71.06.11 - GRAVAÇÃO DE VINHETA DE ÁUDIO COM DURAÇÃO 20 SEGUNDOS, INCLUINDO VOZ E TRILHA SONORA						LICIT. Nº	
						UNIDADE	UN
						DATA	29/12/2020
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:							0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL							0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):							0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.74	GRAVAÇÃO DE VINHETA DE ÁUDIO COM DURAÇÃO DE 20 SEGUNDOS, INCLUINDO VOZ E TRILHA SONORA	UN	1,000000		45,00	45,00	
(E) TOTAL							45,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL							0,00
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		45,00	
				(H) BDI		25,00%	11,25
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			56,25
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO			



### COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200338 - AÇÕES DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID-19 NO PEAR.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	set/2020
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.06.14 - ONIBUS CONVENCIONAL- MODELO TURISMO EXECUTIVO - COM MOTORISTA E FRETAMENTO DE 08 HORAS - 45 A 50 LUGARES					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	29/12/2020
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.37	ÔNIBUS RODOVIÁRIO, MODELO TURISMO	UN	1,000000	750,00	750,00	
(B) TOTAL					750,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		750,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					750,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)	750,00	
				(H) BDI	25,00%	187,50
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)	937,50	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



**COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO**

200338 - AÇÕES DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID-19 NO PEAR.					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	set/2020	
					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA		
71.06.18 - MICRO-ÔNIBUS 22 LUGARES, AR CONDICIONADO COM COMBUSTÍVEL, MOTORISTA E FRETAMENTO DE 08 HORAS					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	29/12/2020	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)		
31.43.46*	MICRO-ÔNIBUS 22 LUGARES, AR CONDIC	UN	1,000000	626,00	626,00		
(A) TOTAL:					626,00		
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)		
(B) TOTAL					0,00		
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		626,00		
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					626,00		
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL					0,00		
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
(F) TOTAL					0,00		
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		626,00	
				(H) BDI		25,00%	156,50
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		782,50	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO			